¹ Olesnicki, Zbigniew (1389-1455): Bishop of Krakow (1423) and cardinal (1449). In his *Europa*, Piccolomini wrote about him: *Zbigniew presided over this city [Krakow], a bishop notable for his literary erudition and charming personality. I received many letters*

from him [not extant], composed with plentiful wit and Roman refinement. In recognition of his singular merits, the Roman Church sent him a cardinal's hat (EUR, 86, p. 139).

² This letter is not extant.

³ Genesis, 18: 3.

⁴ Unidentified.

⁵ Knights Hospitallers.

⁶ Of having found a great treasure.

⁷ Cicero: *De amicitia*, 38: *conciliatrix amicitiae virtutis opinio fuerit (belief in your virtue induced the friendship)*.

[cont.] At si tuam¹ paternitatem intuear, spes est mansurum diu et solidum ac {59v} firmum esse huiusmodi gaudium². Benignitas enim tua, quae me amare, ut audio³, accepit⁴, mansura⁵ est, quamdiu vixeris. Faxit⁶ autem⁷ Deus, ut longissimo ac Nestoris aevo fruaris. Ego vero curabo eundem me semper exhibere, qualis eram, dum haec orta benevolentia est, et, si⁸ quid potero amplius praestare, non subterfugiam.

[2] Asseruit autem idem Jacobus avidam esse tuam⁹ paternitatem, ut quas nossem novitates sibi rescriberem. Parebo libens, et quaecumque emergerint noviter his in¹⁰ partibus scriptu¹¹ digna, epistolari claudam¹² brevitate, ne vel legenti taedium vel rescribenti¹³ laborem nimium pariat¹⁴. Narrationis caput reditus regis dabit, qui ex Rheni partibus februario mense in Austriam remeavit. Ejus adventum omnes accolae admirati sunt, nec enim arbitrabantur fieri posse, ut regium diadema tam facile consequeretur. Sed admiratio haec reverentiam peperit. More enim humano accidit, ut illos magis veneremur¹⁵, quorum opera demiramur. Haud aliter nunc actum est. Albertus, dux Austriae, quamquam diu infensus fratri suo regi fuisset bellumque secum aperte gessisset, ut eum audivit adesse, ad sextum - ut Romani dicebant - lapidem obviam processit unaque secum Viennam ingressus est urbem. Paucis post diebus iterum regem adiens, cum in Novacivitate foret¹⁶, resectis omnibus controversiis in fraternam receptus est societatem¹⁷.

[3] Haec sunt, quae mihi de novo scribenda {60v} occurrunt omissis nugis et aliis levibus rebus, de quibus in vulgo semper est rumor. Afferret¹⁸ ¹⁹ Jacobus epistolam quandam ex meis, quas his diebus edidi. Eam rogo, ut²⁰ videas iudicesque, quoniam cum timore de rebus fidei scribo. Librarius, qui transcripsit, non erat valde peritus, itaque plura vitia possunt in ea esse, quam ego posuerim.²¹